

**PROTOKÓŁ NR III
Z OBRAD SESJI RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY,
z dnia 13 grudnia 2010 r.
odbywającego się w Sali Konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Iłży
ul. Rynek 11, 27 -100 Iłża**

Obrady III sesji Rady Miejskiej w Iłży VI kadencji otworzył o godz. 11¹⁰ **Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka**. Powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali znajduje się **14 radnych**, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności stanowią załączniki nr 1,2,3 do protokołu. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, kierując zapytania o propozycje jego zmiany. Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad zgłosił Przewodniczący Rady prosząc o wprowadzenie dwóch punktów, a mianowicie: „podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości ryczałtu miesięcznego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iłży” oraz „podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia miesięcznego dla Burmistrza Iłży”.

Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie, a przedstawione punkty zostały wprowadzone do porządku obrad przed pkt. nr 10 „wolne wnioski i zapytania”.

Wyniki głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. ***Powołanie sekretarza obrad.***
2. ***Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.***
3. ***Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.***
4. ***Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.***
5. ***Interpelacje radnych.***
6. ***Podjęcie uchwał zatwierdzających stawki podatkowe na 2011 rok.***
7. ***Uchwały budżetowe.***
8. ***Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ryczałtu miesięcznego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iłży.***
9. ***Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia miesięcznego dla Burmistrza Iłży.***
10. ***Wolne wnioski i zapytania.***

Ad. pkt. 1. Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad został wybrany Pan Radny Stanisław Kuc.

Wyniki głosowania: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej były do wglądu w Biurze Rady. Nie wniesiono żadnych uwag do protokołów, zostały one **przyjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym**.

Wyniki głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. pkt. 3. Informacja Przewodniczącego Rady o podejmowanych działaniach międzysesyjnych.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka poinformował, że w okresie pomiędzy sesjami uczestniczył w następujących spotkaniach:

- Na początku grudnia wspólnie z Radnym – Józefem Skrobiszem uczestniczył w spotkaniu integracyjnym organizowanym w WTZ w Jedlance Starej.
- **08 grudnia 2010 r.** wspólnie z radnymi, a mianowicie Stanisławem Kucem, Tomaszem Skibą, Elżbietą Macios, Józefem Skrobiszem uczestniczył w zakończeniu projektu organizowanego przez MGOPS dot. osób bezrobotnych.
- **10 grudnia 2010 r.** wspólnie z Panią Dyrektorem Ireną Michałek oraz Panią Dyrektorem Marią Kruk uczestniczył w spotkaniu opłatkowym organizowanym w Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu, na którym nagradzane zostały osoby zaangażowane w pomoc osobom poszkodowanych w tegorocznej powodzi. Z terenu gminy Iłża nagrodzeni zostali Pani Dyrektorem MGOPS – Irena Michałek oraz Pan Witold Sępioł.
- Uczestniczył w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Leśnictwa.

Przewodniczący Rady powitał nowo przybyłych gości - Pana Wicestarostę Powiatu Lipskiego – Pawła Jędraszka, Komendanta PSP Lipsko – Janusza Szylara, Z-cę Komendanta – Tomasza Krzyczkowskiego.

Wicestarosta – Paweł Jędraszek w imieniu Zarządu Powiatu Lipskiego, Gminy Ciepeliów, Gmina Chotcza oraz Solec nad Wisłą złożył podziękowania dla wszystkich służb OSP z terenu gminy Iłża, które uczestniczyły w ratowaniu dobytku osób poszkodowanych w powodzi jaka miała miejsce w maju oraz czerwcu 2010 r. Poinformował, że dzięki ogromnemu zaangażowaniu Państwowej Straży Pożarnej wspomaganiej przez służby OSP nie doszło do przerwania wałów wiślanych.

Z-ca Komendanta PSP Lipsko – Tomasz Krzyczkowski powiedział, że dwie jednostki, które najdłużej uczestniczyły w akcji przeciwpowodziowej tj. OSP Iłża oraz OSP Kotlarka otrzymały już podziękowanie wraz z jednostkami OSP z powiatu lipskiego. Natomiast pozostałym jednostką OSP biorącym udział w tej akcji nie było okazji podziękować, dlatego chcieliby to uczynić w dniu dzisiejszym.

Podziękowania w postaci dyplomu zostały wręczone dla OSP w Jasięcu Iłżeckim, OSP w Małomierzycach, OSP w Błazinach, OSP w Krzyżanowicach, OSP w Sereźdicach, OSP w Pakosławiu, OSP w Kajetanów, OSP w Alojzowie, OSP w Jedlance Starej, OSP w Prędociźnie, OSP w Chwałowicach.

Komendant PSP Lipsko – Janusz Szylar powiedział, że powodzi o tak wielkich rozmiarach jak w tym roku nie było nigdy, a jednocześnie obrona wałów nie miała sobie równych, ponieważ ludzie pracowali dniami i nocami ponad swoje siły, aby utrzymać wały na wiśle. Podziękował wszystkim za tak ogromną pracę i poświęcenie.

Z-ca Komendanta PSP Lipsko – Tomasz Krzyczkowski złożył podziękowania dla wszystkich samorządowców, OSP z terenu gminy Iłży, którzy włączyli się w akcje pomocy osobom poszkodowanym w tegorocznej powodzi. Poinformował również, że OSP Kotlarka zajmowała się dodatkowo bezpośrednim przekazywaniem zebranych darów na tereny zalewowe.

Przewodniczący – Andrzej Pałka poinformował, że radni poprzedniej kadencji wspólnie z pracownikami Urzędu Miejskiego oraz pracownikami Zakładów budżetowych przekazali jednorazowo około jednej tony różnego rodzaju środków czystości. W imieniu swoim oraz Radnych Rady Miejskiej złożył za tą przekazaną pomoc serdeczne podziękowanie.

Ad. pkt. 4. Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał.

Sprawozdanie Burmistrza z podejmowanych działań i wykonania uchwał za okres od 09.11.2010 r. do 13.12.2010 r. przedstawił Burmistrz Iłży – Andrzej Moskwa. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 5. Interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący – Piotr Wolski powiedział, że przy drodze krajowej nr 9 montowane są słupy oświetleniowe przy skrzyżowaniach dróg, natomiast nie zostały one zamontowane przy skrzyżowaniu w miejscowości Pastwiska, w związku z powyższym poprosił Burmistrza o interwencję w tej sprawie.

Burmistrz – Andrzej Moskwa odpowiedział, że w 2009 r. do Wojewody Mazowieckiego złożony został wniosek w sprawie zamontowania tego rodzaju słupów oświetleniowych, nie wie natomiast dlaczego w miejscowości Pastwiska zostały one pominięte, będzie w tej sprawie interweniował.

Radny – Ryszard Markowicz poprosił o odsnieżenie drogi w miejscowości Prędocin Kolonia oraz placu przy budynku OSP w Kotlarce.

Burmistrz – Andrzej Moskwa odpowiedział, że o odsnieżenie drogi w miejscowości Prędocin Kolonia interweniowali mieszkańcy, ale wówczas chodziło o inną drogę w tej miejscowości, natomiast w tym przypadku nie miał do tej pory żadnych zgłoszeń. Poprosił Prezesa Gospodarki Komunalnej o odsnieżenie tych miejsc.

Ad. pkt. 6. Podjęcie uchwał zatwierdzających stawki podatkowe na 2011 rok.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka poprosił Wiceprzewodniczącego Rady – Piotra Wolskiego o stanowisko komisji w sprawie powyższych uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady – Piotr Wolski poinformował, że przed posiedzeniem sesji odbyła się komisja wspólna komisji stałych rady, na której przegłosowane zostały stawki podatku na 2011 r. tj. podatek rolny – 35 zł, podatek od nieruchomości pozostał bez zmian, natomiast podatek od środków transportu podniesiony został o stopę inflacji, jak również w poszczególnych przypadkach wprowadzona została zmiana, a mianowicie:

- dla pojazdów 26 t i powyżej, trzy osie – 1.551 zł.
- dla pojazdów powyżej 36 t, trzy osie i więcej – 1.616 zł.
- przy pojazdach powyżej 36 t, dwie osie – 884 zł.
- przy pojazdach powyżej 36 t trzy osie i powyżej – 1201 zł.
- obniżenie stawki o 500 zł przy autobusach 30 m i powyżej

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka poprosił o przedstawienie poszczególnych uchwały dot. podatków na 2011 r.

Skarbnik – Elżbieta Łodej odczytała projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta na rok 2011 dla ustalenia podatku rolnego.

Przewodniczący Rady – Andrzej Pałka poinformował, że w tej chwili są dwie propozycje stawek podatku rolnego. Uchwała przedstawiona przez Panią Skarbnik zakłada kwotę 32 zł., natomiast propozycja Rady Miejskiej w Iłży zakłada kwotę 35 zł.

W pierwszej kolejności została poddana pod głosowanie uchwała zaproponowana przez Burmistrza zakładająca kwotę 32 zł.

Wyniki głosowania: „za” – 4 głosy, „przeciw” – 9, „wstrzymało się” – 0.

Następnie została poddana pod głosowanie uchwała zakładająca kwotę 35 zł. – propozycja Rady Miejskiej w Iłży.

Wyniki głosowania: „za” – 8 głosów, „przeciw” – 5, „wstrzymało się” – 1

UCHWAŁA NR III/8/10 w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta na rok 2011 dla ustalenia podatku rolnego została **przyjęta w głosowaniu jawnym**.

Uchwała stanowi (załącznik nr 5) do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – Piotr Wolski poinformował, że w tej chwili stawka GUS wynosi 37 zł. i jest na poziomie z poprzedniego roku, natomiast cena żyta jest bardzo duża. W przyszłym roku stawka ta będzie również bardzo wysoka, co będzie powodowało dużą podwyżkę w stosunku do poprzedniego roku. Ponadto wyjaśnił, że w przypadku gdy

obniżony zostaje podatek, należy liczyć się z mniejszymi pieniędzmi pochodzącymi z subwencji.

Skarbnik – Elżbieta Łodej odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki podatku od nieruchomości.

Wiceprzewodniczący Rady – Piotr Wolski poinformował, że na posiedzeniu wspólnym komisji stałych rady została przegłosowana propozycja mówiąca o nie podnoszeniu podatku od nieruchomości, ze względu na ciężki rok dla przedsiębiorców oraz ogólny kryzys gospodarczy.

W pierwszej kolejności został poddany pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki podatku od nieruchomości, propozycja Burmistrza zakładająca wzrost podatku od nieruchomości o procent inflacji

Wyniki głosowania: „za” – 3 głosy, „przeciw” – 10, „wstrzymało się” – 1.

Powyższa uchwała nie została podjęta.

Następnie została poddana pod głosowanie propozycja Rady Miejskiej w Iłży zakładająca pozostawienie podatku od nieruchomości na poziomie z poprzedniego roku.

Wyniki głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 3.

Skarbnik – Elżbieta Łodej odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.

Radna – Renata Orawiec poinformowała, że we wszystkich punktach tego projektu uchwały wzrost podatku jest o 2,3 % oprócz punktu nr 3, w którym wynosi 40 %. Zapytała, czy nie zaszła w tym punkcie pomyłka pisarska.

Skarbnik – Elżbieta Łodej odpowiedziała, że poprosi o sprostowanie tego punktu.

Wiceprzewodniczący Rady – Piotr Wolski poinformował, że stawki podatku zostały podniesione o stopień inflacji, oprócz pkt. 8 dot. (trzy osie i więcej) oraz pkt. 9 dot. autobusów (30 miejsc i powyżej) w których to komisja proponuje obniżenie podatku do stawki minimalnej Ministra Transportu.

Wiceprzewodniczący Rady – Tomasz Skiba wyjaśnił, że na terenie gminy Iłża nie ma zarejestrowanych samochodów najcięższych, obniżenie podatku transportowego dla samochodów ciężkich może skutkować zachęceniem firm transportowych z terenu całego kraju do rejestracji ich na naszym terenie. Zarejestrowanie nawet kilku takich samochodów będzie korzystniejsze dla gminy, niż gdyby ich nie było w ogóle. Ponadto Pan Radny – Józef Skrobisz zaproponował obniżenie stawki dla autobusów posiadających 30 miejsc i więcej, ponieważ jest ich na naszym terenie bardzo mało i być może zachęci to właścicieli tego typu pojazdów do ich rejestracji na terenie gminy Iłża.

W pierwszej kolejności został poddany pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych przedstawiony przez Panią Skarbnik.

Wyniki głosowania: „za” – 0 głosów, „przeciw” – 13, „wstrzymało się” – 1.

Następnie została poddana pod głosowanie propozycja Rady Miejskiej w Iłży zakładająca zmiany w podatku od środków transportowych przedstawione przez Wiceprzewodniczącego Rady – Piotra Wolskiego.

Wyniki głosowania: „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

UCHWAŁA NR III/9/10 w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została **przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.**

Uchwała stanowi (załącznik nr 6) do protokołu.

O godz. 11²⁰ została ogłoszona przerwa.

